2022年５月 10日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

執 行 役 員

法務・広報 IR・

E S G 本 部 長

土 谷 信 貴

(TEL 03-5635-2800)

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2022年５月 10日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を決定し、

2022年６月 27日開催予定の第 20期定時株主総会にその選任を付議することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．新任取締役候補者の選任

①新任社外取締役の氏名および略歴

氏 名 略 歴

那須 雄次

なす ゆうじ

( 1955年６月14日生)

1980年４月 住友商事株式会社 入社

1997年11月 ドイツ住友商事株式会社 営業第一部長

2003年11月 住友商事株式会社 大阪機電システム部長

2009年４月 住友商事マシネックス株式会社 取締役

2010年４月 同社 代表取締役社長

2010年４月 住友商事株式会社 理事

2016年６月 住友商事マシネックス株式会社 代表取締役会長

2019年４月 同社 顧問

②選任の理由

那須雄次氏は、住友商事グループ会社で代表取締役社長を務められる等、高度な専門知識と企業経営全般

統括された経験を有しており、当社の経営に対しても客観的な視点で適切な業務執行に関する判断・指摘を

期待できる人材であることから、社外取締役候補者といたしました。

那須雄次氏と当社との間に、特別の利害関係はありません。また、会社法第２条第 15 号に定める社外取

締役候補者であります。なお、同氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たして

おり、独立役員として同取引所に届ける予定であります。

③就任予定日

 2022年６月 27日

     以上